

گلزن یا گل زن؟ آمار هر هفته نگران کننده‌تر می شود

علیپور وزمین کج!

گزارش یک

محمد قراکزلو

روزنامه‌نگار

گلایه علی علیپور از زمین چمن ورزشگاه انزلی و اشاره به اینکه مدام روی این زمین سرمی خورند قدیمی ترها را یاد مثل معروف عروس و زمین کج می‌اندازد. البته اینجا زمین کج نبود بلکه سر بوده و بازیکنان برای شلیک نهایی توپ مشکلاتی داشته‌اند اما واقعیت اینکه این سر بودن زمین چمن آنقدر که باید روی گل نزنن های علی علیپور تأثیر منفی نداشت و چنانچه او فرم خوبی در این مسابقه داشت حتماً به گل می‌رسید.

مورد اعتماد اما گل نزن

علی علیپور در این بازی چهار پنج موقعیت خوب گلزنی داشت که همه را از دست داد یا اینکه با درخشش مدافعان و دروازه‌بان حریف به گل تبدیل نشد. در عین حال وقتی به شرایط او در هفته‌های اخیر نگاه می‌کنیم نمی‌توان دلیل این ناکامی را بدشانسی گذاشت یا به چمن سرورزشگاه انزلی ارتباط داد. البته که از تصاویر تلویزیونی هم مشخص بود چمن بلند انزلی و احتمالاً سر بودن آن مشکلاتی برای بازیکنان پرسپولیس ایجاد کرده اما واقعاً این دلیل برای ناکامی علیپور کافی نیست.

علی علیپور در شرایطی بدون گل زده از این بازی بیرون آمد و درصد مهمی از تقصیر باخت را متوجه خودش کرد که همه می‌دانند روی نوار گل نزنن قرار گرفته و نمی‌خواهد یا نمی‌تواند از این وضعیت خارج شود. با احتساب بازی مقابل تراکتور در جام حذفی حالا او در ۱۲ بازی تنها یک گل از روی نقطه پناالتی به ثمر رسانده که این برای مهاجم نوک و اصلی تیم مدعی قهرمانی و بازیکنی که تمام توپ‌های خط حمله پرسپولیس به او ختم می‌شود کافی نیست.

در عین حال این آمار برای بازیکنی که به سختی به تیم ملی برگشته و باید برای حضور در جام جهانی و فهرست نهایی قلعه‌نویی خودش را به آب و آتش برزند اصلاً کافی به نظر نمی‌رسد بلکه یک آمار ضعیف و غیرقابل قبول به حساب می‌آید.

علی علیپور در شرایطی همچنان گل نمی‌زند که با وجود تغییرات در رأس کادر فنی پرسپولیس همچنان مورد اعتماد سرمربی برزیلی است. در واقع همان قدر که وحید

تیم پرسپولیس در شرایطی مقابل ملوان شکست خورد که چیزی حدود ۱۰۰ دقیقه بعد از گل خورده زمان داشت تا نتیجه را تغییر دهد اما ناکارآمدی

بازیکنان خط حمله و البته مشکلات فنی دیگران تیم باعث شد تا چهارمین شکست فصل سرخ‌ها در انزلی رقم بخورد. نکته آماری جدید و نگران

آمار ناامید کننده پرسپولیس

۷ بازی عقب افتادند و برنده نشدند

هر چقدر بازیکن می‌گیرند باز هم کمبود دارند

مردودی خریدهای زمستانی در ثلث اول

نقل و انتقالات

با شروع نیم فصل دوم و بعد از برگزاری اردوی خارجی و جذب سه بازیکن به نظر می‌رسید شرایط نیم فصل دوم پرسپولیس بهتر خواهد شد و این تیم که در هفته‌های پایانی نیم فصل نخست خوب نتیجه‌ی می‌گرفت جدا از نتایج خوب از لحاظ کیفیت بازی هم رشد قابل توجهی می‌کند.

با این وجود پرسپولیس با ارائه بازی‌های پرنوسان به لحاظ فنی در کسب نتیجه هم نوسان عجیب و غریبی پیدا کرد به‌طوری‌که در پنج هفته ابتدایی نیم فصل دوم سه شکست متحمل شده و یک بازی در میان برنده و بازنده می‌شود. در این میان آنچه هواداران و کارشناسان روی آن اتفاق نظر داشتند پر کردن خلاهای نیم فصل نخست با خریدهای زمستانی بود که تا حد زیادی انجام شد. باشگاه پرسپولیس موفق شد در یکی از عجیب‌ترین و بحرانی‌ترین شرایط نقل و انتقالاتی تاریخ فوتبال ایران سه بازیکن در این پنجره به اسکواد تیمش اضافه کند که دو تا از آنها خارجی بودند. ایگور سرگیف، دنیل گراو فرزین معامله‌گری با رایزنی‌ها، مذاکرات و البته ارقام قابل توجهی به پرسپولیس آمدند اما طی ۵ هفته ابتدایی نیم فصل دوم هیچ گرهی از کار تیم خود باز نکردند و می‌توان گفت تا الان خریدهای ناموفقی بوده‌اند. اگر نیم فصل دوم را به سه بازه پنج هفته‌ای تقسیم کنیم واقعیت این است

که در ثلث اول این نیم فصل خریدهای تازه‌وارد جواب نداده‌اند و هیچ تکانی به تیم اوسمار نداده‌اند. سرگیف تنها یک گل در بازی سپاهان زد و در همان بازی اخراج شد اما در بازی‌های دیگر چیز خاصی از خود نشان نداده. دنیل گرا هم در سه بازی اخیر به میدان رفته که او هم بازیکنی متوسط و فاقد کیفیت لازم برای تأثیرگذاری در جریان بازی نشان داده است. فرزین معامله‌گری نیز در دو مسابقه اخیر دقیق‌کوتاهی به میدان رفته و هنوز نمی‌توان در مورد او قضاوت نسبی و اولیه داشت. خریدهای زمستانی پرسپولیس در حالی ناکارآمد و ناموفق بوده‌اند که تصور می‌شد مثل آنچه دو سال قبل اتفاق افتاد و پرسپولیس با عبدالکریم حسن و واورونوف توانست در بازی آخر قهرمان لیگ برتر شود این بار هم تیم اوسمار تقویت شده و گوی رقابت را از سه مدعی دیگر قواهدر برود اما تا الان که یک سوم نیم فصل دوم سپری شده چنین اتفاقی رخ داده است.



نکته مهم اینجااست که با وجود این خریدهای دشوار و گرانتقیمت هر مسابقه‌ای که پرسپولیس نتیجه نمی‌گیرد باز هم کارشناسان و هواداران به کمبودهای تازه‌ای اشاره می‌کنند. حالا و بعد از سومین باخت برخی معتقدند این تیم هافبک دفاعی متخصص ندارد و از این ناحیه لطمه می‌خورد. برخی دیگر اعتقاد دارند این تیم حتماً باید یک هافبک بازیساز حاذق داشته باشد و دنبال چنین بازیکنی برود. گروهی دیگر هم معتقدند پرسپولیس با وجود به خدمت گرفتن سرگیف و در اختیار داشتن علیپور و روآمده پدیده‌ای به نام امیرحسین محمودی یک مهاجم نوک کامل و گلزن می‌خواهد. این مباحث در شرایطی مطرح می‌شود که لیست بزرگسال پرسپولیس یک جای خالی دارد و فقط ۱۰ مسابقه دیگر تا پایان فصل باقی مانده است و در موقعیت زمانی فعلی بازیکن باکیفیت و کارگشایی یافت نمی‌شود که بتواند باافاصله در این ۱۰ مسابقه کارآمدی خود را نشان دهد.

می‌کند نسبت به فصل قبل دچار افت محسوسی شده است.

خصوصیات مثبت زیر سایه افت محسوس
واقعیت اینکه با این آمار(تقریباً هر ۳۱۶ دقیقه یک گل) از بهترین مهاجم نوک پرسپولیس، نه این تیم قهرمان خواهد شد و نه می‌تواند در فهرست نهایی تیم ملی قرار بگیرد. خلاصه اینکه برآیند این آمار یعنی که علیپور در دوره افت بسر می‌برد و بدتر اینکه این دوره افت بسیار

طولانی شده و انگار نه خودش نه کادر فنی راهی برای خروج از آن ندارند. علیپور البته ویژگی‌های مثبتی دارد که نمی‌توان نادیده‌شان انگاشت. او هم دوندگی بالایی دارد هم با قدرت بدنی بالا و مزاحمت‌هایی که برای مدافعان حریف ایجاد می‌کند فضای خوبی برای دیگر بازیکنان به وجود می‌آورد و البته خودش هم خیلی خوب در موقعیت گل قرار می‌گیرد. برای مثال در همین بازی انزلی او چهار پنج بار در موقعیت گلزنی

➕ **افت محسوس آمار گلزنی**

نسبت به فصل قبل و وحشتناک‌تر نسبت به قبل از لژیونر شدن ثابت می‌کند علیپور در یک دوره افت طولانی است



علی علیپور در شرایطی بدون گل زده از این بازی بیرون آمد و درصد مهمی از تقصیر باخت را متوجه خودش کرد که همه می‌دانند روی نوار گل نزنن قرار گرفته و نمی‌خواهد یا نمی‌تواند از این وضعیت خارج شود

قرار گرفت در حالی که ایگور سرگیف که مهاجم نوک پرسپولیس بود هرگز در شرایط گلزنی دیده نشد و اصلاً در جریان بازی نبود. این یعنی که علیپور نسبت به مهاجم ازبکستانی ویژگی‌های مثبت بیشتری دارد و تقریباً می‌توان با صراحت گفت با او قابل مقایسه نیست اما کیفیت فعلی و فرم الانش در حدی نیست که کار پرسپولیس را راه بیندازد یا موقعیت نیم بندش در فهرست تیم ملی قبل از جام جهانی را حفظ کند.

تغییر نتیجه مسابقه شرایط خوبی داشتند و بهتر از بقیه تیم‌های لیگ کار کردند. نمونه‌اش بازی رفت مقابل ملوان در انزلی که با ثبت چنین آماری به نظر می‌رسد تیم اوسمار در ارائه فرم فوتبال دلخواهش تقریباً کاری که می‌خواستند را انجام داده و شکل بازی این تیم تا حدی مطلوب بوده است.

پرسپولیس نباید می‌باخت امید گل قابل قبول، ۱۹ شوت بی حاصل



آمار

مسعود قراکزلو / پرسپولیس با شکست در انزلی سومین باخت خود در نیم فصل دوم و چهارمین شکست فصلش را در شرایطی تجربه کرد که با پیروزی در این مسابقه می‌توانست به صدر جدول برسد.

پذیرفتن سومین باخت در پنج هفته یک آمار نگران کننده و ترسناک از پرسپولیس اوسمار است که در ۱۰ سال اخیر بی سابقه بوده اما با وجود این شکست از انزلی ارائه دادند نمی‌توان ایراد اساسی گرفت.

پرسپولیس مشکلات زیادی در این بازی داشت که شکست خورد اما آمار می‌گوید شرایط فنی این تیم بد نبوده و این بار شکست با توجه به فرصت سوزی‌ها و آماری که تیم اوسمار ثبت کرده ناعادلانه بوده است.

پرسپولیس در حالی به ملوان باخت که بازیکنان این تیم با ۸۳٫۷ پاس که دقت ۶۴٫۵ درصد مالکیت توپ داشتند و مثل بیشتر بازی‌ها از این حیث تیم برتر میدان به حساب می‌آیندند. اما برتری سرخ‌ها غیر از بحث

مالکیت در فاز حمله هم مشهود بود. سرخ‌ها در این بازی ۱۹ شوت به دروازه حریف زدند که البته فقط ۴ تا از آنها در چهارچوب بود. همچنین پرسپولیس در این بازی آمار قابل قبول ۱۹٫۸ را برای امید گل ثبت کرد که قابل قبول به نظر می‌رسد. در واقع با ثبت آماری قاعدتاً نمی‌تواند بازنده باشد چرا که پرسپولیس هم به لحاظ مالکیت هم خلق موقعیت بهتر از حریفش کار کرده و تنها به نظر می‌رسد بی‌دقتی ناشی از کمبودهای بازیکنان بازیکنان در خط حمله باعث شده به گل دست نیابد. پرسپولیس در این مسابقه فقط دوئل‌های انفرادی را با اختلاف اندک (۴۸٫۳ به ۵۱٫۷) باخت اما با توجه به امید گل ۹٫۸ و ۴ شوت ملوان که ۳ تا از آنها

داخل چهارچوب بود می‌توانست حداقل یک امتیاز از این مسابقه بگیرد که در این راه نیز ناکام بود. با ثبت چنین آماری به نظر می‌رسد تیم اوسمار در ارائه فرم فوتبال دلخواهش تقریباً کاری که می‌خواستند را انجام داده و شکل بازی این تیم تا حدی مطلوب بوده است. در واقع این بازی با نمایش سرخ‌ها در اهواز که منجر به شکست‌شان شد قابل مقایسه نیست و شاید شبیه چیزی باشد که در شیراز رقم خورد. در عین حال با توجه به این آمار و فرم قابل قبول بازی سرخ‌ها به نظر می‌رسد دوباره همه نگاه‌ها به خط حمله و مشکل گل نزنن معطوف شود هر چند برخی نیز به مشکلات خط میانی و مصدومیت‌ها به عنوان معضل هفته‌های اخیر پرسپولیس اشاره می‌کنند.